
 

 

 

  

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE DEL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ALESSANDRO MANZONI” 
Via Lusitania, 16 – 00183 ROMA - Tel. 06.70491776 - Fax: 06.77079105 

C.M. RMIC8GD00D - C.F. 97712550587 - Cod. Un. Uff.: UF0D1N 
PEO: rmic8gd00d@istruzione.it  -  PEC: rmic8gd00d@pec.istruzione.it  Sito web: www.ic-manzoni.edu.it 

 

Agli Atti 
All’Albo online 

Alla sezione Amm.ne Trasparente del sito 
All’area del sito dedicata allo specifico progetto 

 
 

DECRETO DI NOMINA IN SUBENTRO RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO (RUP) 

 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” (DM 65/2023) del PNRR finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU”. 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-32913 
CUP: I84D23003050006 

 

I L  D I R I G E N T E  S C O L A S T I C O  
 
CONSIDERATO: 
 il Decreto di assunzione incarico Responsabile Unico del Progetto ex art. 15 del DLgs 36/2023, acquisito 

con prot. 1861 del 27/02/2024; 
 il contesto normativo di riferimento inserito a premessa nel citato decreto, che si intende integralmente 

richiamato; 
 la documentazione agli atti inclusa nel fascicolo del progetto in oggetto; 
 che al 31/08/2024 il precedente RUP, Dirigente scolastico Ginevra Rossi, è stata trasferita in altra 

Istituzione scolastica; 
 che dal 01/09/2024 il Dirigente scolastico dell’IC “Alessandro Manzoni” è Simona Simola e, pertanto, si 

rende necessario procedere alla sostituzione del RUP in relazione alla realizzazione del progetto; 
 l’art. 5 della Legge 241/1990, che istituisce la figura del RUP Responsabile Unico di Procedimento; 
 l’art. 6 della Legge 241/1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse; 
 l’art. 15 del DLgs 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “Responsabile Unico del Procedimento” 

istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico del Progetto”; 
 l’art. 16 del DLgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse; 
 l’allegato I.2 all’art. 15 del DLgs 36/2023; 

RMIC8GD00D - ADB777B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006945 - 11/09/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da Simona Simola



 
RITENUTO: 
 di essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di RUP, ai sensi del 

suddetto allegato I.2 art. 2 c. 5; 
 di essere in possesso della professionalità richiesta all’art. 5 c. 2 del suddetto allegato I.2; 
 

D E C R E T A  
 
Art. 1 INCARICO 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto (RUP) ex art. 15 del DLgs 36/2023. 
 
Art. 2 DURATA 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluso rendicontazione, eventuali controlli e concessione di proroghe. 
 
Art. 3 COMPITI 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal DLgs 36/2023. 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 (Prof.ssa Simona Simola) 

 Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 
 

RMIC8GD00D - ADB777B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006945 - 11/09/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da Simona Simola


		2024-09-11T11:24:51+0200
	SIMONA SIMOLA




